iilv. I. & noftro Conlilio placuiflTent,

Ac prasdidi Nobiles , & tota Communitas Regni Scotise prse-

difti, ob hoc & alia negotia, mififlent ad nos venerabilem Pa-
trem Robertum, Dei gratia,Glafcuenfem Epifcopum: & nobilem
Virum, Dominum Jonannem Comyn, Cultodes Regni Scotiae;
ac venerabijem Patrem Alanum, eadem gratia, Catfcianenfem E-
pifcopum , fuos folempnes Nuncios & Procuraiores

;

Nos fuper prxdidiis, per nollros Nuncios concelfis, informati
& confulti, confiderantes, etiam & ponderantes amorem & af-

feftionem, quam gens pra^icti Regni ScotiiE habet ad nos, & fi-

]ium noftrum & ha:redem Edwardum

,

ConcefTionem, & fadum prKdictorum Nunciorum noftrorum,
ratum habemus & firmum; prout, de verbo ad verbum, eft infra

fcriptum fub tali tenore.

Univerfis ad quos prxfentes litterie pervenerint Antonius Dunel-
menfis, & Radulfus Karliolenfis, Deigratia, Epifcopi, ^c.frout
itifcripto de dat. 18 Juiii., ujque h^c verha:,

Et, ad majorem hujufmodi ratificationis & confirmationis nos-
tra , ac omnium priedidorum audoritatem , & evidens teftimo-
nium , has litteras noftras fieri fecimus patentes , iigillo noftro re-

gio confignatas.

Dat. Norht. vicefimo odlavo die Augufti.

PaBa de Mcitrimonio inter Thomam Edmundi Regis Anglm
germani frimogenitnm , Qy Beatricem Bnrgmdicam , a
Rege Francite confirm^ata , ratificantnr.

Inn. D. "CDwardus, Dei gratia, Rex Anglix , Dominus Hibernise, &
1250. -L' Dux Aquitaniae, univerfis prsefentes litteras vifuris, &c. fa-

f». iS. lutem.
'. > Noveritis quod nos litteras Regis Franciaz vidimus in hxc
x Au- verba;
^gr, Philippus, Dei gratia, Franciae Rex, notum facimus univerfis,

tam pr.efentibus, quam futuris,

Quod
,
poft quofdam tradatus , habitos inter diledum & fide-

lem noilrum, Edmundum filium Regis Angiiie ex uni parte, &
nobilem Mulierem Beatricem Ducilfam Burgundix , ac diledos &
ficieles noltros R. Ducem Burgundiae,}. Britan. & J. Autiioderen.

Comites ex alterS

,

De Domicella Beatrice, nata quondam Hugonis filii DucisBur-
gundicE, cum Thoma difti Edmundi primogenito, matrimoniaJi-

11.490. ter collocanda, didae partes, fuper hujufmodi matrimonio * con-
trahendo, finaliter convenerunt, adjeitis padis & conventionibus
qus fecuntur, videlicet;

Qyod idem Edmundus tenetur affignare & deliberare
,
pro do-

talicio, didtx Domiceilse habendo, & explendo ab ipfo, poft o-
bitum prxfati Thomx, fi ei fupervivat, diao Edmundo luperfti-

te, terram, ad valorem quingentarum librarum fteriingorum, an-

nui redditiis, in Comitatu Leyceftriae;

Ita quod , fi idem Comitatus tantum de annuo redditu non va-
leret, id

,
quod deficeret , de alia fua terra propinquiori , & ipfi

Domicellx commodiori , fupplere tenetur.

Si vero idem Primogenitus fupervivat fuo genitori , habebit
dida Domicella , fecundum confuetudinem Regni Anglias

,
pro

Dotalicio tertiam partem totius terrx primogeniti memorati.
Conventum fuit prxterea , & in padum exprefle dedudum

,

quod idem Edmundus de terra, quam nunc habet, vel impofte-
rum habiturus eft in Anglia, nichil amodo alienabit, nec faciet

aliud quin tota terra ipfa
,
poft fuum decefllim , ad didum Tho-

mam natum fiium, vel, fi fuperftes non fuerit, ad prolem ejus ex
dido matrimonio procreandam deveniat

:

Excepta terra illa quam didus Edmundus in Marchia Walliaz,
ultra fluvium

,
quod vulgariter dicitur Saverne , habere dinofcitur

;

de qua, pro aliis liberis uiis, poterit, ficut voiuerit, ordinare, non
obftantibus conventionibus iftis;

Et hoc falvo & iibi retento, quod in remunerationem fuorum
fervitorum , in ufus pios , vel alios licitos , conferre valeat, five

inter vivos, five in ultima voluntate, tam iniimul, quam per par-
tem , ufcjue ad centum libratas redditiis fterlingorum , fuper terra

Comitatus Leyceftriae , & alia quam in Anglia habet ; dum tamea
prxdida terra fua de iVIarchia Walliae, ex collatione didarum cen-
tum libratarum redditfis , nullatenus oneretur.

Rurfus, aiferens idem Edmundus, quod, non repugnante con-
fuetudine Angliae, facere hoc poterat, convenit, & in padum de-
duxit quod , fi contingat aliquem de liberis fuis aliis , videlicet,
quos aut etiam omnes, fine prole legittima vitx terminum facere,
ipfe procurare tenetur quod tota hujufmodi morientis vel morien-
tium fuccelllo ad fuum primogeniaim deveniet,vel ad ejus prolem,
fi tunc effet rebus humanis exemptus.

Alferuit prxterea idem Edmundus terram de Anglia, in qua de-
bet ei didus primogenitus fuus, fecundum has conventiones , fuc-
cedere (terra Marchix prxdida in hanc xftimationem mmime
computata) effe valoris decem & oito milium librarum Turonen.
nigrorum annuatim ; & , ad fupplendum hujufmodi valorem fi

forte in ea minus effet, aliam totam terram, quam nunc obtinet,& in futurum obtinebit, & quxcumque bona fua, mobilia & im-
moMia, prxfentia &futura, fpecialiter obligata reliquit.

Set, tnediantibus conventionibus fupradittis, retinuit, quod tam
ipfe, quam focrus noltra kariffima, B. Regina Navarrx, conjux
fua , de tota terra

, quam habent , 6c adquirent de cxtero in Co-
niitatibus Campanix & Bryx, inter alios liberos ftios, ficut expe^
dire viderint , valeant ordimre,
Tom, L P. IIL
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Promifit quoque idem Edmundus fe fadurum & curatutum,
quodipIaB. Conjuxfuaprxmifla, ratificando & approbando, ea
omnia & lingula icrvare, & contra non venire, rationejuris fui
yel aterius, fide media promittet, & fuper hoc patentes litteras
fuis dabit.

Q^iodque procurabit quod fereniflimus Princeps Edwardus, Dei
gratia, Rex Anglix karifTimus confang ineus nofter, cum appro-
barione iimili, & fui interpofitione decreti, Regia auctoritate con-
firmabit omnia & lingula fupradida;

Qirx, ficut prxmitiuntur, idem Edmundus facere , fervare &
admiplere, corporali fide ab eo, in manu diledi & fidclis noftri
Guillermi Decani Eccleiix Sandi Amani Aurilianenlis, julfu nos-
tro recipientis, fuper hoc corporaliter prxlli-a;

Et, fub obligatione omniura bonorum fuorum , mobilium &
immobilium, prxfentium & futurorum , tam in Regno noftro,
quam alibi conliftentium

, promifit.

Et petiit, ad ea iic obiervanda & complenda, & per nos, &
audoritate noftra, fi opus fuerit, fe compelli.
Quod, ut ratum & Itabile permaneat in futurum, prxfentibus

littens noftrum fecimus apponi figillum.

Adum Parifius anno Domini millefuno ducentefimo nonagefi-
mo, menfejulii.

Nos autem omnia & finguia , in fibfcriptis litteris contenta,
ratificanrcs & approbantes, Cum nollri mterpolitione decreti , jd
requilitionem didi Germani * noftri & Rc^inx iax conjUi?!;, * 11-49'»

petentium, ad ea omnia & fingula conlervanda &: adiinple.rda,
feiplbs per nos, fi opus fuerit, compe.li, eadem audoritate Regia
confirmamus.

In cujus rei teftimonium Sigillum noftrum prxfentibus eft ap-
penfum.

Dat. apud Northampton anno Gratix 1290. & Regni noftri
decimo odavo, menfe Augufti.

Litera per quHm Rex AngliA dedit Epifcopo Dunehnenfi po-

teflatem ficicndi Domiceilis Norwagia.,Qr tiominihnsfms ^

venientibus in Angliam
, fecurum condutium,

Tj' Dwardus , &c. Omnibus Ballivis & fidclibus fuis , ad quos Ann. Dd
-*-' prxfentes litterx pervenerint, falutcui. 1290.
Cum Dominus Rex Norwagix illuitris quofdam Procuratores -^«- '*^-

& Nuncios fuos, pro quibufdam Negotiis, nos & ipfum concin- £• '.

gentibiis, in Angliam iit miilurus, L. A.f.
Dedimus poteftatem Venerabili Patri Antonio Dundmenfi E'- ifo.it.

pifcopo, & illi, quem idem Epifcopas per iitteras fuas Patentes ad X-fBwC*-;

hoc attornare voluerit, diaos Nuncios & Procuratores , tam per rrKr3,r.

mare
,
quam per terram , ad nos faivo & fecurc , infra Regnam

noftrum, cum bonis & famOia
,
qux fecum duccre concigerit,

conducendi , & eos protegendi , & vice & nomine noftro defen-
dendi

,

Vobis omnibus & fingulis inhibentes, ne prxfatis condudori-
bus, procuratoribus , Nunciis, feu aliis, fecam de partibus Nor-
wagix ad nos accedentibus , inferatis, vel inferri permi..atisiniu-
riam, moleftiam, dampnum , irnpedimentam aliq lod vei grava-
men.